
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/235/23 

RADY GMINY REGNÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2023 rok 

Na podstawie art.18.ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art.211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 roku 

1634,1692,1725,1747,1768,1964,2054 i 2414) Rada Gminy Regnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy Regnów na 2023 rok o kwotę 355.487,00 zł i zmniejsza się o kwotę 

90.000,00 zł wg tabeli Nr 1, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  355.487,00 zł i zmniejsza się o kwotę 31.140,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 58.860,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Regnów na 2023 rok o kwotę 2.471.809,00 zł wg tabeli Nr 2, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  611.787,00 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.860.022,00 zł. 

§ 3. Tabela Nr 3a do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVII/229/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku na zadania 

inwestycyjne realizowane w 2023 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.729.222,00zł, 

który zostanie pokryty: 

1) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 907.000,00 zł; 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 1.209.322,00 zł; 

3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 90.000,00 zł; 

4) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 1.522.900,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody w łącznej wysokości 3.872.322,00 i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

143.100,00zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmienia się § 8 do Uchwały Rady Gminy Regnów Nr XXXVII/229/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku, który 

otrzymuje brzmienie: 

,,Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 8501



1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 636.100,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.015.342,00 zł.”. 

§ 7. Tabela Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVII/229/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku  wydatki na pomoc 

finansową udzieloną jednostkom samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie, zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 8. Tabela nr 8 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVII/229/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku  dochody i wydatki 

budżetu obejmują dochody z tytułu wpływów na fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej i wydatki 

budżetu  na realizację zadań związanych z ochroną środowiska, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 9. Zwiększa się wydatki budżetu obejmujące planowana kwotę dotacji poprzez: zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 300,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 10. W uchwale Rady Gminy Regnów Nr XXXVII/229/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku § 17 otrzymuje 

brzmienie:  

,,§ 17. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości  

590.000,00 zł; 

2) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 

1.522.900,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”. 

§ 11. Dochody po zmianach wynoszą 11.931.182,97 zł. 

§ 12. Wydatki po zmianach wynoszą 15.660.404,97 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regnów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Sławomir Dudek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8501



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Dział  § Źródła dochodów Zwiększenia Zmniejszenia  

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz 

i wodę 

3.570 0 

  Dochody bieżące, w tym: 3.570 0 

 -dochody własne 3.570 0 

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3.570 0 

750  Administracja publiczna 0 90.000 

  Dochody bieżące w tym: 0 31.140 

 Dochody na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

0 31.140 

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0 26.244,79 

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0 4.895,21 

 Dochody majątkowe, w tym: 0 58.860 

 Dochody na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

0 58.860 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0 49.607,21 

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0 9.252,79 

852  Pomoc społeczna 3.785 0 

  Dochody bieżące, w tym: 3.785 0 

 -dochody własne 3.785 0 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 485 0 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

3.300 0 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 311.180 0 

  Dochody bieżące, w tym: 311.180 0 

 - dochody własne 311.180 0 

0970 Wpływy z różnych dochodów 302.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8501



 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

9.180  

855  Rodzina 1.952 0 

  Dochody bieżące, w tym: 1.952 0 

 -dochody własne 1.952 0 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 0 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1.752 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35.000 0 

  Dochody bieżące, w tym: 35.000 0 

 - dochody własne 35.000 0 

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek 

35.000 0 

  OGÓŁEM : 355.487 90.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8501



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Dział  Rozdział Źródła dochodów Zwiększenia  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1.709.326 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 459.326 

 Wydatki majątkowe, w tym: 459.326 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 459.326 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.250.000 

 Wydatki majątkowe, w tym: 1.250.000 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.250.000 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3.570 

 40095 Pozostała działalność 3.570 

 Wydatki bieżące w tym: 3.570 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 3.570 

Wynagrodzenia i pochodne 70 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.500 

600  Transport i Łączność 271.000 

 60016 Drogi publiczne gminne 271.000 

 Wydatki bieżące w tym: 230.000 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 230.000 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 230.000 

Wydatki majątkowe, w tym: 41.000 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 41.000 

801  Oświata i wychowanie 15.000 

 80195 Pozostała działalność 15.000 

 Wydatki majątkowe, w tym: 15.000 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.000 

851  Ochrona zdrowia 300 

 85195 Pozostała działalność 300 

 Wydatki bieżące w tym: 300 

- dotacje na zadania bieżące 300 

852  Pomoc społeczna 18.285 

 85216 Zasiłek stały 485 

 Wydatki bieżące w tym: 485 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 485 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 485 

85295 Pozostała działalność 17.800 

 Wydatki bieżące w tym: 17.800 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 16.000 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16.000 

-świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.800 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 312.680 

 85395 Pozostała działalność 312.680 

Wydatki bieżące w tym: 312.680 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 302.180 

Wynagrodzenia i pochodne 31.770 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 270.410 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8501



-świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.500 

855  Rodzina 1.952 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1.952 

 Wydatki bieżące w tym: 1.952 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 1.952 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.952 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45.000 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35.000 

 Wydatki bieżące w tym: 35.000 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 35.000 

Wynagrodzenia i pochodne 25.000 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10.000 

90095 Pozostała działalność 10.000 

 Wydatki bieżące w tym: 10.000 

-wydatki jednostek budżetowych , w tym: 10.000 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10.000 

926  Kultura fizyczna 94.696 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 94.696 

 Wydatki majątkowe, w tym: 94.696 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 94.696 

  OGÓŁEM : 2.471.809 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8501



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan  na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku – po zmianach 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 
zadania 

Planowane wydatki 

Rok budżetowy 

2023 
(7+8+9+10+11) 

Z tego źródła finansowania 

Dochody własne jst 

Kredyty i pożyczki 
Dotacje i środki na 

inwestycje Inne 
ogółem 

w tym pożyczka na  

środki wymienione w 

art.5 ust.1 pkt2i3 u.f.p 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010 01043 Modernizacja sieci wodociągowej 

w miejscowości Regnów 
2.941.609 2.931.609 42.794 

+61.900 
=104.694 

61.900 
-61.900 

=0 

0 2.826.915 
Polski Ład 

0 

2 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Podskarbice 

Szlacheckie  

590.727 131.401 
+459.326 
=590.727 

401 
+279.925 
+58.100 
=338.426 

131.000 
-58.100 
=72.900 

0 0 
+179.401/wsparcie 

finansowe w zakresie 
wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę z 
2021roku/ 

 

3 010 01043 Budowa stacji SUW/wykonanie 

dokumentacji/ 
1.515.000 15.000 15.000 0 0 0 0 

4 010 01044 Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w Gminie 

Regnów  

1.270.000 20.000 
+1.250.000 
=1.270.000 

20.000 
+200.745 
=220.745 

0 0 0 
+1.049.255/wsparcie 
finansowe inwestycji 

w zakresie kanalizacji 

z 2021roku/ 

0 

5 600 60016 Remont drogi gminnej w 

miejscowości Kazimierzów 
612.690 609.000 0 609.000 0 0 0 

6 600 60016 Przebudowa drogi Podskarbice 

Królewskie  -Podskarbice 

Szlacheckie 

167.000 20.000 20.000 0 0 0 0 

7 600 60016 Remont drogi dojazdowej w 

miejscowości Rylsk Duży na 

odcinku 890m 

318..000 277.000 
+41.000 
318.000 

0 
+41.000 
=41.000 

277.000 0 0 0 

8 700 70005 Budowa instalacji fotowoltaicznej na 

budynku hydroforni 
287.000 287.000 0 287.000 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8501



9 700 70005 Budowa instalacji fotowoltaicznej 

na budynku OSP w Regnowie 
126.000 126.000 0 126.000 0 0 0 

10 801 80195 Budowa budynku gospodarczego 

przy Szkole Podstawowej w 

Regnowie 

15.000 0 
+15.000 
=15.000 

+0 
15.000 

=15.000 

0 0 0 0 

11 700 70005 Zagospodarowanie terenu przy 

zbiorniku małej retencji w 

Podskarbicach Szlacheckich 

125.000 25.000 25.000 0 0 0 0 

12 921 92195 Rozbudowa z przebudową świetlicy 

środowiskowej w Rylsku Dużym 
617.000 15.000 15.000 0 0 0 0 

13 926 92605 Modernizacja bieżni boiska sportowego 

w Regnowie 
215.000 120.304 

+94.696 
=215.000 

43.948 
+94.696 
=138.644 

0 0 76.356 
UE 

0 

14 926 92605 Wykonanie bezpiecznej nawierzchni na 

części bieżni przy boisku sportowym 
270.000 151.696 696 151.000 0 0 0 

15 750 75023  Realizacja grantu ,,Dostępny 

samorząd-granty”  Działanie 2.18 
Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020  

100.000 65.400 0 0 0 65.400 
UE 

0 

OGÓŁEM 9.170.026 6.654.432 934.205 1.522.900 0 4.197.327 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8501



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody  budżetu na 2023 rok- po zmianach 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 2022 zmiana Kwota 2022 r 
Plan po zmianach 

   Plan przed 

zmianą 
  

      

1 2 3 
  

4 
Przychody ogółem:  1.666.000 +2.206.322 3.872.322 

1. Kredyty § 952 1.666.000 -143.100 1.522.900 

2. Pożyczki § 952 0 0 0 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0 0 0 

4. Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

§905 0 0 0 

 Przychody pochodzące z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków  

§906 0 +90.000 90.000 

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0 +1.050.100 1.050.100 

6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
§ 950 0 0 0 

7. Przelewy z rachunków lokat § 994 0 +1.209.322 1.209.322 

Rozchody ogółem:  143.100 0 143.100 
 

1. Spłaty kredytów § 992 98.100 0 98.100 

2. Spłaty pożyczek § 992 45.000 0 45.000 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 963 0 0 0 

4. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8501



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Wydatki na pomoc finansową udzieloną jednostkom samorządu terytorialnego na 2023 rok-po zmianach 

Dział Rozdział Nazwa 

Wydatki 

ogółem 
 

 

 

 
(5+14) 

W tym 

Razem 

wydatki 
bieżące 

(6+9+10+11

+12+13) 

w tym 

Razem wydatki 

majątkowe 

Jednostki budżetowe 

Dotacje na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki z 

udziałem 
środków UE 

Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu Razem 
Wynagrodzen

ia i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
851  Ochrona zdrowia 900 900 0 0 0 900 0 0 0 0 0 

 85195 Pozostała działalność 600 
+300 
=900 

600 
+300 
=900 

0 0 0 600 
+300 
=900 

0 0 0 0 0 

853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

1.000 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 1.000 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 

RAZEM WYDATKI   1.900 1.900 0 0 0 1.900 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8501



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki  związane z ochroną środowiska  na  2023 rok- po zmianach 

Dział Rozdział/ 
paragraf 

Dochody 
bieżące 

Wydatki ogółem 
(5+11) 

W tym 

Razem wydatki 
bieżące 

(6+9+10) 

w tym 
 Jednostki budżetowe 

Dotacje na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
Wydatki 

majątkowe Razem 
Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
900 0690 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 
900 2460 +35.000         
Ogółem dochody 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 
900 90005  35.000 35.000 35.000 25.000 10.000    
900 90095  5.000 

+10.000 
=15.000 

5.000 
+10.000 
=15.000 

5.000 
+10.000 
=15.000 

0 5.000 
+10.000 
=15.000 

0 0 0 

Ogółem wydatki  50.000 50.000 50.000 25.000 25.000 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8501



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/235/23 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych – po 

zmianach 

Dz. Rozdz. Nazwa jednostki Kwota 

zwiększenia 

dotacji 

Kwota dotacji 

ogółem po 

zmianach 
(6+7+8) 

w tym 

Jednostki sektora finansów publicznych podmiotowej przedmiotowe

j 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

851 85195 Powiat Rawski /Poradnia 

Psychologiczno- Pedagogiczna 

/ -dotacja na pomoc 

finansową 

+300 900 0 0 900 

853 85333 Powiat Rawski /Powiatowe 

urzędy pracy/ -dotacja na 

pomoc finansową 

0 1.000 0 0 1.000 

921 92109 Dom Kultury w Rylsku 0 70.000 70.000 0 0 

921 92116 Gminna Biblioteka 

Publiczna w Regnowie  

0 140.000 140.000 0 0 

  Razem 300 211.900 210.000 0 1.900 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8501


		2023-10-17T12:14:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




